ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TCKH Tủa Chùa, ngày       tháng      năm 2025
V/v triển khai thực hiện Thông tư số

04/2025/TT-BTC ngày 24/01/2025 của

Bộ Tài chính

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Các phòng: Tài Chính - Kế hoạch, Nội vụ huyện;

- UBND các xã, Thị trấn.

Thực hiện Thông tư số 04/2025/TT-BTC ngày 24/01/2025 của Bộ Tài

chính hướng dẫn việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí về thực

hiện dân chủ ở cơ sở để hỗ trợ kinh phí hoạt động cho Ban Thanh tra nhân dân ở

xã phường, thị trấn, cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập (Thông tư có

hiệu lực thi hành kể từ ngày 11/3/2025 và thay thế Thông tư số 63/2017/TT-BTC

ngày 19/6/2017); Công văn số 690/UBND-KT ngày 25/02/2025 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc triển khai thực hiện Thông tư số 04/2025/TT-BTC ngày

24/01/2025 của Bộ Tài chính. Để triển khai thực hiện thống nhất trên địa bàn

huyện, UBND huyện có ý kiến như sau:

Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ trì, phối hợp với Phòng Nội vụ huyện

và các đơn vị có liên quan, có trách nhiệm hướng dẫn các UBND các xã, thị trấn,

cơ quan đơn vị trên địa bàn huyện trong việc thực hiện các quy định về lập dự

toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí theo hướng dẫn của Bộ Tài chính

tại Thông tư nêu trên và các văn bản liên quan (có Thông gửi kèm). Chủ động rà

soát, nghiên cứu, tham mưu cho UBND huyện báo cáo và trình cấp có thẩm quyền

xem xét, quyết định mức kinh phí hỗ trợ hoạt động của Ban Thanh tra cấp xã theo

quy định tại Điều 2 Thông tư số 04/2025/TT-BTC ngày 24/01/2025 đảm bảo phù

hợp với khả năng cân đối ngân sách và tình hình thực tiễn tại địa phương.

Nhận được Công văn này, Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Nội vụ

huyện, UBND các xã, thị trấn và các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai

thực hiện, đảm bảo nội dung yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Tuân

		2025-02-27T14:06:56+0700

		2025-02-27T14:27:49+0700

		2025-02-27T14:27:50+0700

		2025-02-27T14:28:30+0700